

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2024 года

№ 66/526-7

г. Курск

О регистрации кандидата на должность Губернатора Курской области Смирнова Алексея Борисовича

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Курской области для выдвижения и регистрации кандидата на должность Губернатора Курской области Смирнова Алексея Борисовича, выдвинутого избирательным объединением «Курское региональное Всероссийской партии «ЕДИНАЯ политической РОССИЯ», проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Законом Курской области от 20 июня 2012 года №51-ЗКО «О выборах Губернатора Курской области» (далее – Закон Курской области) порядка выдвижения кандидата, требований Федерального закона от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» к представлению сведений о кандидатурах для наделения полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, достоверность представленных сведений, а также порядок сбора подписей депутатов представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований Курской области в поддержку кандидата, достоверность подписей, проставленных в листах поддержки кандидата на должность Губернатора Курской области, Избирательная комиссия Курской области установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата на должность Губернатора Курской области, порядок сбора подписей депутатов представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований Курской области в поддержку кандидата, документы, представленные для выдвижения и регистрации кандидата на

должность Губернатора Курской области Смирнова Алексея Борисовича, соответствуют требованиям Федерального закона, Закона Курской области.

В соответствии с итоговым протоколом проверки листов поддержки кандидата на должность Губернатора Курской области от 26 июля 2024 года (прилагается) количество достоверных и зачтенных подписей в поддержку кандидата на должность Губернатора Курской области Смирнова Алексея Борисовича составляет 221 подпись, в том числе подписей депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов и избранных на муниципальных выборах глав муниципальных районов и городских округов Курской области – 38, при этом кандидат поддержан указанными лицами в 33 муниципальных районах и городских округах Курской области, что в соответствии со статьей 19 Закона Курской области, решением Избирательной комиссии Курской области от 6 июня 2024 года № 59/462-7 «О числе (в абсолютном выражении) подписей образований представительных органов муниципальных И (или) действующих муниципальных образований, избранных глав необходимых муниципальных выборах, ДЛЯ поддержки выдвижения Курской должность Губернатора области», достаточным для регистрации кандидата на должность Губернатора Курской области.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона, статьей 23 Закона Курской области Избирательная комиссия Курской области РЕШИЛА:

- 1. Зарегистрировать кандидата на должность Губернатора Курской области Смирнова Алексея Борисовича, выдвинутого избирательным объединением «Курское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 29 июля 2024 года в 15 часов 10 минут.
- 2. Выдать зарегистрированному кандидату на должность Губернатора Курской области Смирнову Алексею Борисовичу удостоверение о регистрации установленного образца.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Курской области Кириченко О.В.
- 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Курская правда», а также разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Избирательной комиссии Курской области

Т.А. Малахова

Секретарь
Избирательной комиссии
Курской области

О.В. Кириченко